議案第４７号

財産の取得について

 下記の車両を取得しようとする。よって議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は

処分に関する条例（昭和３９年条例第７号）第３条の規定により議会の議決を求める。

  令和７年９月２日提出

江別市長 後 藤 好 人

記

１ 車両の種類及び数量  除雪ドーザ １台

２ 契 約 金 額  ３１，６８０，０００円

３ 契 約 の 方 法  一般競争入札による。

４ 契 約 の 相 手 方  北広島市大曲中央１丁目２番地２

             北海道川崎建機株式会社 札幌支店

             支店長 名畑 宏昭

議案第４７号参考資料

仮契約書（抄）

１ 件名         除雪ドーザ（１１ｔ級）の購入

２ 品質・規格      メーカー 日立

車名   ＺＷ１４０

              規格等  規格 １１ｔ級

                  全長 ７．８９０ｍ

                  全幅 ２．３７０ｍ

                  全高 ３．４８０ｍ

構造等  車輪式

              作業装置 マルチプラウ

付加装置 バケット

３ 数量         １台

４ 契約金額       金 ３１，６８０，０００円

（うち消費税及び地方消費税の額 ２，８８０，０００円）

５ 納入場所       江別市建設部土木事務所

６ 納入期限       令和８年３月３１日

７ その他の事項     別添契約約款・仕様書のとおり

 上記の物品の購入について、江別市（以下「甲」という。）を買主とし、北海道川崎建機

株式会社（以下「乙」という。）を売主として売買契約を締結し、信義に従って誠実にこれ

を履行するものとする。

 この仮契約書は、市議会の議決を得たときは本契約の契約書となるものとする。

 なお、当該議決を得られなかった場合は、本仮契約書は効力を失うものとする。

 この契約の締結を証するため、本書２通を作成し、甲乙記名押印の上、各自１通を所持

する。

令和７年６月３０日

甲   北海道江別市高砂町６番地

江別市

江別市長 後藤 好人 □印

                乙   北広島市大曲中央１丁目２番地２

                    北海道川崎建機株式会社 札幌支店

支店長 名畑 宏昭 ㊞